Agath.

Psal. 109. 3.

Aben-Ezr.

Genebr.

Idem.

Splendor Christi ex Ioannis splendore.

Qui in utero coronatus.

Ambros.

Et à genitrice auditus.

Hic cernite Regem coronam fulgidam, Qua cinix eius verticem Patens coruscè laudibus.

Propositum delicat etiam in Palmi præfati textu, subdens: Quasi Pater prius cogitaverit de edendo in lucem corpoream filio. Tunc enim facta unione in unica personam duplicis, in utero Virginis; filius iterum in orbem terræ introductus, est coronatus: quapropter Pater dixit: Adorent eum omnes Angeli. Hebr. 1. 6. Patet Verbum in carne in utero, coronatus; sed ante Luciferum, uti conitaret in Lucifero Solis miraculum: igitur si Sol Salvator, Luciferque Præcursor; ex Ioannis etiam ab utero genitricis splendore, rutilat inter sanctos splendor Verbi. Haud dubium, quòd maior gloria in Sole, quam in Lucifero Ioanne; quippe vel corporaliter habitavit in eo omnis plenitudo divinitatis, præ participibus suis: & ante Luciferum dicitur, ut etiam Lucifer in utero coronatus agnoscat: equidem si corona donum sanctificationis; Sancto Spiritu repletus adhuc ex utero matris. Prophetant matres spiritu parvulorum: ait Ambrosius, lib. 1. in cap. 1. Luc. Venerat, venerat vox, ut Solis Verbi divini manifestaretur lux, & omnes crederent per illum, quid tunc erat Dei Verbum: materque filij spiritu prophetat, dum ille in utero exultat; quippe Virginis filium cognovit Nomen, ut Ioannis adhuc in utero auditus vocem. Pende Ambrosij testimonium. Duplici (inquit) miraculo prophetant matres spiritu parvulorum. Duplex miraculum? Unde? Ex Ioannis officio, ante nativatem perfectissimè impleto; quoniam vox noluit subsistere, sine Verbi propria significatione. Sine gratia vox, verum non dulcis, ut sonaret in auribus Solis. Vox dum à Sole, auditur grata; ubi facies sanctificatione decora: duplexque miraculum in articulo intervenit, dum vox auditur, & audit: primum, quum Ioannes vox vocem Virginis cognovit: secundum, quòd mater audiens filij vocem intellexerit;

enim si salus in penis divini Solis; conceptus Lucifer vox præstans scientiam salutis. Quicquid genitrix audivit, ut fuciat Paulin. d. v. 183.

Implet certa fides, & natus comprobat infans.

Elucet manus Ioannis, cognitione genitricis: igitur filij percepti significativam vocem, dum sine voce secum habebat infantem.

9 De lamia, sæpe egimus. At occurrit ut novum, quod refert Aristotel. 3. de Histor. Animal. cap. 13. Animal (ait) est magnum & crudelissimum, quod nocte silvas exit, & hortos intrans arbores frangit, homines autem mordet. Unam autem mirabile, quòd scilicet homo ab ea morsus, non lassatur nisi audierit vocem. Aliter refert Berchorius in Redactor. Gyrard. Syntag. 15. & Nos, Tom. 4. T. 13. à n. 2. Sic ergo pro mysterij præsentis delicate ad miraculi formam, Verum dum vox ad facilitatem necessaria dicitur, non indicatur quenam, vel cuiusnam. Berchor. d. lib. 10. cap. 56. inquit: Qui istum clamorem audivit, proculdubio à dolore sanus erit: dicit enim: Ex quo facta est vox salutationis tue in auribus meis; exultavit infans præ gaudio in utero meo. Huiusmodi truceclanta, dira bellua, quæ vel in hortos exit, & cunctos homines mordet est lues originaria, cuius virus vitiumque inolevit pro natura, in progeniemque universam pertransiit, ex quo in paradiso radicem, frangendo ramos, infecit. Morfus est Ioannes, ratione originis, cuius sanitas ventura à medicamine vocis: igitur haud exultaret præ gaudio, ni liberatus à morsu. Cuiusnam ergo vox? Virginis & matris est. Ex quo facta vox, infans exultavit, qui præ dolore morsus genitus in utero stetit: equidem cum morsus medicina penderet à voce exhalti; exultat Ioannes expert originariæ labis per auditam vocem Virginis.